Retificação 001/2023 - Ao Edital nº 001/2023/CMDCA abre inscrições para o processo de
escolha dos membros do Conselho Tutelar de Armazém-SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Armazém, no
uso        de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei
Federal n° 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução
Conanda n. 231/2023 e na Lei Municipal n° 1.769/2019 e suas alterações,
RESOLVE, alterar o cronograma da execução em dois itens específicos.

1. Altera a redação dos seguintes itens:

Onde se lê:
6. DAS INSCRIÇÕES
6.1 As inscrições ficarão abertas do dia 04 de abril a 05 de junho de 2023 das 08h às 12h, na
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação de Armazém, localizada na Rua: Antônio
David Filet, nº 45, Bairro: Centro, Armazém/SC e devem ser realizadas pessoalmente pelo
candidato ou por procurador com poderes específicos, não sendo admitidas inscrições por e-mail
ou outra forma digital.

Leia-se:
6. DAS INSCRIÇÕES
6.1 As inscrições ficarão abertas do dia 04 de abril a 05 de junho de 2023, das 08h às 13h, na
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação de Armazém, localizada na Rua: Antônio
David Filet, nº 45, Bairro: Centro, Armazém/SC e devem ser realizadas pessoalmente pelo
candidato ou por procurador com poderes específicos, não sendo admitidas inscrições por e-mail
ou outra forma digital.

Onde se lê:
7.5 No dia 15 de maio de 2023, será realizada a capacitação aos candidatos interessados em
participar do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Armazém.

Leia-se:
7.5 No dia 16 de maio de 2023, das 18h às 22h, será realizada a capacitação aos candidatos
interessados em participar do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de
Armazém.

2. As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

3.Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet,
nos sites www.armazem.sc.gov.br

Armazém, 12 de abril de 2023.

__________________________________
Marlete M. Josino
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

______________________________________
Gislane Martins Cascaes
Presidente do Conselho dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

http://www.armazem.sc.gov.br/